
 
 
 
 

Übersicht – Kurse 2015 
 
 
 
 

Evviva 
(Kurse zum Selbstmanagement chronischer Erkrankungen) 

 
 
 

Gesundheitsbezirk Bozen 
 

Bezugsperson: 
Nadia Vallazza und Gundula Gröber 
 
Informationen: 
Dienst für Pflegerische Entlassung – Tel. 0471 908 372, Handy 320 43 89 213,  
e-mail: dimissione.infermieristica@asbz.it 

Kurs Datum Ort Kursleiter 
Evviva -  
Selbstmanagement 
von chronischen 
Erkrankungen 

Der Kurs findet donnerstags 
von 16.30 bis 19.00 Uhr an 
folgenden Terminen statt: 
 

19/02/2015 
26/02/2015 
05/03/2015 
12/03/2015 
19/03/2015 
26/03/2015 

Sprengel Kardaun 
 
Sitzungssaal 
Gesundheitssprengel, 
Steineggerstr. 3 

Cilly Harder 
Maria Luisa Mahlknecht 

Evviva -  
Selbstmanagement 
von chronischen 
Erkrankungen 

Der Kurs findet mittwochs 
(und einmal montags) von 
16.30 bis 19.00 Uhr an 
folgenden Terminen statt: 
 

18/03/2015 
25/03/2015 
01/04/2015 
08/04/2015 
13/04/2015 
22/04/2015 

Sprengel Neumarkt 
 
Sitzungssaal 
Sanitätssprengel, 
Franz Bonatti Platz 1, 
2. Stock 

Sonia Savoi 
Gertraud Zöschg 

Evviva -  
Selbstmanagement 
von chronischen 
Erkrankungen 

Der Kurs findet mittwochs von 
17.00 bis 19.30 Uhr an 
folgenden Terminen statt: 
 

16/09/2015 
23/09/2015 
30/09/2015 
07/10/2015 
14/10/2015 
21/10/2015 

Eppan Bärbel Vonmetz 
Hannj Gisser 
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Gesundheitsbezirk Brixen 
 

Bezugsperson: 
Alexandra Krause und Emanuela Pattis 
 

Informationen: 
Sekretariat Pflegedienstleitung – Krankenhaus Brixen – Tel. 0472 812 416 (vormittags) 

Kurs Datum Ort Kursleiter 
Evviva -  
Selbstmanagement 
von chronischen 
Erkrankungen 

Der Kurs findet dienstags von 
15.30 bis 18.00 Uhr an 
folgenden Terminen statt: 
 

17/03/2015 
24/03/2015 
31/03/2015 
07/04/2015 
14/04/2015 
21/04/2015 
28/04/2015 

Sprengel Klausen Barbara Callegarin 
Helga Obkircher 

 
 
 

Gesundheitsbezirk Bruneck 
 

Bezugsperson: 
Elfriede Ploner (Pflegedienstleitung Territorium – Bruneck) 
 
Informationen: 
Gesundheitssprengel Bruneck, Paternsteig 3 - 39031 Bruneck, Tel. 0474 / 586511 (vormittags von 08.00 
Uhr bis 12.00 Uhr), Fax 0474 /586501, E-mail: dagmar.reichegger@sb-bruneck.it 

Kurs Datum Ort Kursleiter 
Evviva -  
Selbstmanagement 
von chronischen 
Erkrankungen 

Der Kurs findet mittwochs von 
16.30 bis 19.00 Uhr an 
folgenden Terminen statt: 
 

18/02/2015 
25/02/2015 
04/03/2015 
11/03/2015 
18/03/2015 
25/03/2015 

Bruneck 
Ex- Kranken-
pflegeschule 

Andrea Agstner 
Bernhard Forer 
Verena Harrasser 

 
 
 

Gesundheitsbezirk Meran 
 

Bezugsperson: 
Donatella Bertagnolli (Pflegedienstleitung Meran) 
 

Informationen: 
Gesundheitssprengel Meran - Tel. 0473 496 746 

Kurs Datum Ort Kursleiter 
Evviva -  
Selbstmanagement 
von chronischen 
Erkrankungen 

Der Kurs findet dienstags von 
17.30 bis 20.00 Uhr an 
folgenden Terminen statt: 
 

03/02/15 
10/02/15 
24/02/15 
03/03/15 
10/03/15 
17/03/15 

Passeier Thomas Karlegger 
Edith Lahner 
Verena Werth 

Evviva -  
Selbstmanagement 
von chronischen 
Erkrankungen 

Der Kurs findet dienstags von 
17.00 bis 19.30 Uhr an 
folgenden Terminen statt: 
 

06/10/15 
13/10/15 
20/10/15 
27/10/15 
03/11/15 
10/11/15 

Sprengel Meran Verena Werth 
Heidi Unterthiner 
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